
1
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

OBSAH 
VÝROČNÍ ZPRÁVY

Slovo ředitele 3

Charakteristika školy 4

Vedení školy, předsedové předmětových sekcí,  
vedoucí učitelé předmětů a třídní učitelé 6

Vzdělávací programy školy 8

Volitelné a nepovinné předměty a zájmové útvary 12

Údaje o pracovnících školy 14

Výsledky vzdělávání a výchovy, statistické přehledy 20

Úspěšnost absolventů školy 21

Významné úspěchy žákyň a žáků 23

Ze života školy 28

Aktivity jednotlivých předmětů 29

Absolventi 2009 37

Zpráva o hospodaření školy za rok 2008 38

Nadační fond Gymnázia Zlín 40

Poděkování partnerům školy 41

Významná událost roku 2009 42

Závěr výroční zprávy 44

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 1



Zpracování a redakce: RNDr. Jan Chudárek, Mgr. Pavel Simkovič, Mgr. Pavel Dlouhý, PhDr. Josef Tupý
Textové a fotografické podklady: vedoucí učitelé předmětů
Obálka: foto Ing. Ondřej Záruba, layout Oldřich Pink
Sazba a zlom: TIGRIS, spol. s r. o., Zlín
Tisk: KODIAK print, s. r. o., Zlín
© 2009

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 2



3
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

SLOVO ŘEDITELE

Slovo ředitele

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť standardně nabízelo ve školním roce
2008/2009 možnost čtyřletého i osmiletého studia všeobecného za-
měření a čtyřletého studia zaměřeného na živé jazyky. Všechny obory
studia jsou zakončeny maturitní zkouškou.

Celý vzdělávací a výchovný proces naší školy vytváří pro žáky optimální
podmínky nejen pro úspěšné vykonání maturitní zkoušky, ale také pro
přijetí ke studiu mnoha oborů na vysokých školách, případně na vyš-

ších odborných školách. V letošním roce jsme vyučovali podle nového školního vzdělávacího
programu v primě a v sekundě a dokončili jsme tvorbu nového vzdělávacího programu i pro
vyšší stupeň osmiletého studia a čtyřleté studium. Všechny vzdělávací programy mají název
Jednoduchá cesta nikam nevede.

Naše škola se dostala do povědomí žáků i veřejnosti také účastí v několika mezinárodních
projektech, nejlepší z našich žáků každoročně odcházejí na roční studium do zahraničí.

Velký důraz klademe na mimotřídní aktivity našich žáků, jejich úspěšnou účast v různých
předmětových olympiádách či soutěžích, kde v posledních letech dosahují naši žáci výbor-
ných výsledků i na mezinárodní úrovni.

Od roku 2009 je naše gymnázium oprávněno užívat označení Fakultní škola Přírodovědecké
fakulty Univerzity Palackéh  o v Olomouci.

Významnou akcí letošního školního roku bylo pořádání 13. ročníku Historiády, celostátní
soutěže pro zájemce o dějepis. Této úspěšné akce se zúčastnilo 17 čtyřčlenných týmů z niž-
ších ročníku víceletých gymnázií z celé České republiky.

Naší prioritou ve výchovně-vzdělávací oblasti nadále zůstává vytvářet pro naše žáky opti-
mální podmínky pro studium, maturitu i pro přijetí především ke studiu na vysokých ško-
lách a dále zvyšovat prestiž a úroveň našeho gymnázia.

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 3



Název školy Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 
Sídlo Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
Forma hospodaření Příspěvková organizace
IČO 00 559 105
Identifikátor právnické osoby 600 014 363
IZO školy 102 319 863
Telefon 577 585 111
Fax 577 585 504
E-mail gz@gymzl.cz
URL www.gymzl.cz 
Zřizovatel školy Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně
Adresa zřizovatele Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín
Datum založení školy 1. 9. 1961
Datum zařazení do sítě 1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21
Poslední aktualizace v síti 9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21

s účinností od 1. 9. 2009
Čtyřleté obory 79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (dobíhající obor)

79-41-K/408 Gymnázium – živé jazyky (dobíhající obor)
79-41-K/41 Gymnázium (od 1. 9. 2009)

Osmileté obory 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (dobíhající obor)
79-41-K/81 Gymnázium

Celková kapacita školy Gymnázium – kapacita 960 žáků
a jejích součástí Školní jídelna – kapacita 960 jídel
Celkový počet žáků školy 946

4
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Obor
Počet 
tříd

Počet 
žáků

Počet žáků
na třídu

Přepočtený
počet inter.
pedagog.

pracovníků

Přepočtený
počet žáků

na inter. 
pedagog.

pracovníky

Přepočtený
počet exter.
pedagog. 

pracovníků

Školní jídelna 920 574 7,5

Typ školského 
zařízení

Denní průměr 
vydaných obědů

Přihlášený počet
žáků ke stravování

Přepočtený
počet pracovníků

67,76 13,96 0,86

Gymnázium 
– všeobecné 12 371 30,67

(čtyřleté)

Gymnázium 
– živé jazyky 4 118 29,5

(čtyřleté)

Gymnázium
– všeobecné 12 337 28,44

(osmileté)

Gymnázium 
4 119 29,75

– (osmileté)

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 4



5
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť

V listopadu 2008 proběhla nová volba a jmenování členů školské rady. Nová školská rada se sešla
poprvé 19. 1. 2009 a na svém jednání si zvolila předsedkyni, schválila jednací řád a školní řád. Škol-
ská rada byla ředitelem školy seznámena s problematikou financování školy.

Složení školské rady 

Ing. Jana Starobová (zvolena pedagogickými pracovníky školy)
předsedkyně
e-mail: starobova@gymzl.cz
telefon: 577 585 122

RNDr. Tomáš Danielis (zvolen pedagogickými pracovníky školy)
člen
e-mail: danielis@gymzl.cz
telefon: 577 585 616

MUDr. Yvetta Stavařová (zvolena zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky)
členka
e-mail: stavarova@bnzlin.cz
telefon: 577 552 320

Mgr. Hynek Steska (jmenován zřizovatelem)
člen
e-mail: hyneksteska@muzlin.cz
telefon: 577 630 286

MUDr. Pavel Stodůlka, Ph.D. (zvolen zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky) 
člen

Mgr. Tomáš Úlehla (jmenován zřizovatelem)
člen
e-mail: ulehlat@psp.cz
telefon: 257 172 072 

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 5



Statutární zástupce ředitele

Mgr. Pavel SIMKOVIČ

Zástupci ředitele

Mgr. Pavel DLOUHÝ
Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ

Český jazyk Mgr. Hana MÁČALOVÁ
Anglický jazyk PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ
Další cizí jazyky PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ
Matematika RNDr. Eva POMYKALOVÁ
Humanitní předměty Mgr. Jana PEŠATOVÁ
Přírodovědné předměty Mgr. Leoš ZDRÁHAL
Výchovné předměty RNDr. Tomáš DANIELIS
Výchovný poradce Mgr. Vlastimil HRBÁČEK
Školní metodička prevence Mgr. Marie SÝKOROVÁ
Školní koordinátorka Mgr. Lenka KRAMÁŘOVÁ
environmentálního vzdělávání 

Ředitel školy

RNDr. Jan CHUDÁREK

Předsedové předmětových sekcí

6
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

JEDNACÍ ŘÁDVEDENÍ ŠKOLY, PŘEDSEDOVÉ PŘEDMĚTOVÝCH SEKCÍ,
VEDOUCÍ UČITELÉ PŘEDMĚTŮ A TŘÍDNÍ UČITELÉ

VU českého jazyka Mgr. Hana MÁČALOVÁ
VU anglického jazyka PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ
VU německého jazyka Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ
VU románských jazyků a ruského jazyka Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ
VU společenských věd a ekonomiky Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ
VU dějepisu Mgr. Jana PEŠATOVÁ
VU zeměpisu RNDr. Tomáš DANIELIS
VU matematiky RNDr. Eva POMYKALOVÁ
VU fyziky Mgr. Leoš ZDRÁHAL
VU chemie Ing. Josef ČERNOTÍK
VU biologie RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ
VU informatiky, výpočetní techniky Ing. Miroslava SMRŽOVÁ
a programování
VU výtvarné výchovy Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ
VU hudební výchovy Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK
VU tělesné výchovy Mgr. Pavel POSTAVA

Vedoucí učitelé předmětů

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 6



7
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

1.A Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ
1.B Mgr. Lucie JANKŮ
1.C Mgr. Jana PILUŠOVÁ
1.D Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ
2.A Mgr. Jitka PELCOVÁ
2.B Ivana MIŠURCOVÁ
2.C RNDr. Tomáš VODIČKA
2.D Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ
3.A RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ
3.B Mgr. Pavel POSTAVA
3.C Mgr. Miroslav FLIEGER
3.D PaedDr. Věra HANÁKOVÁ
4.A Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ
4.B Mgr. Jana HRABÍKOVÁ
4.C Mgr. Lenka KRAMÁŘOVÁ
4.D PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ

Třídní učitelky a třídní učitelé

1PA Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ
1PB Mgr. Jana MARCANÍKOVÁ ml.
2SA Mgr. Jana PEŠATOVÁ
2SB Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ
3TA Mgr. Veronika VRBOVÁ
3TB Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK
4KA Mgr. Leoš ZDRÁHAL
4KB Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ

Zdenka JUGASOVÁ
5QA Ing. Josef ČERNOTÍK
5QB RNDr. Tomáš DANIELIS
6XA Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ
6XB PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ
7EA Mgr. Radek ŠIPULA
7EB Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ
8OA Mgr. Jiřina JUŘÍKOVÁ
8OB Mgr. Hana MÁČALOVÁ

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení
ředitelem školy

Předávání Německého jazykového 
diplomu německým lektorem

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 7



8
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
ŠKOLY

PŘEDMĚT ROČNÍK

prima sekunda tercie kvarta kvinta sexta septima oktáva

Český jazyk a literatura 4 3 (1)* 4 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 5 4 3 3 4 4

Cizí jazyk 2 – 3 3 3 4 4

Základy společen. věd – – 2 2 2 2

Občanská výchova 1 1 – – – –

Dějepis 2 2 2 2 3 –

Zeměpis 2 2 2 2 – –

Matematika 4 3 (1)* 3 3 4 5 (1)*

Fyzika 2 2 2 2 2 –

Chemie 3 (1)* 2 2 2 2 –

Biologie/geologie 2 2 2 2 2 – 

Přírodovědná cvičení – – 2 2 – –

Estetická výchova – – 2 2 – – 

Výtvarná výchova 1 1 – – – –

Hudební výchova 1 1 – – – –

Informatika a výp. technika 2 2 – 1 – –

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2

Volitelný předmět 1 – 1 2 2 2 2

Volitelný předmět 2 – – – – 2 4

Volitelný předmět 3 – – – – – 4

Volitelný předmět 4 – – – – – 2

Celkem 31 31 33 33 33 33

* údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace   příslušného předmětu –
třída se dělí na skupiny

79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (dobíhající obor osmiletého studia)

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 8



9
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (obor osmiletého studia) – výuka podle ŠVP „Jednoduchá
cesta nikam nevede“

PŘEDMĚT ROČNÍK

prima sekunda tercie kvarta

Český jazyk a literatura 4 (1)* 4

Anglický jazyk 4 4

Další cizí jazyk – 3

Matematika 4 (1)* 4 (1)*

Informatika a výp. technika 1 1 

Dějepis 2 2

Společenská výchova 2 1

Fyzika 2 2

Chemie – –

Biologie 2 2

Zeměpis 2 2

Hudební výchova 1 1

Výtvarná výchova 2 2

Tělesná výchova 2 2

Volitelný předmět – –

Celkem 30 30

Do jednotlivých předmětů jsou ve ŠVP pro nižší stupeň osmiletého gymnázia (prima – kvarta) inte-
grovány vzdělávací oblasti „Výchova ke zdraví“ a „Člověk a svět práce“.

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 9



10
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

79-41-K/401 Gymnázium – všeobecné (dobíhající obor čtyřletého studia)

PŘEDMĚT ROČNÍK

1. 2. 3. 4.

Český jazyk a literatura 4 (1)* 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 4 3 3 3

Cizí jazyk 2 3 3 4 4

Latina – – – –

Společenské vědy 1 1 2 2 

Dějepis 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 – –

Matematika 4 (1)* 3 3 4 (1)* 

Deskriptivní geometrie – – – –

Fyzika 3 3 2 –

Chemie 2 2 2 –

Biologie 2 2 2 –

Přírodovědná cvičení – 2 2 –

Informatika a výp. technika 2 1 – –

Estetická výchova 2 2 1 –

Tělesná výchova 2 2 2 2

Volitelný předmět 1 – 2 2 2

   Volitelný předmět 2 – – 2 4

Volitelný předmět 3 – – – 4

Volitelný předmět 4 – – – 2

Celkem 33 33 33 33

* údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace příslušného předmětu –
třída se dělí na skupiny

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 10



11
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

79-41-K/408 Gymnázium – živé jazyky (dobíhající obor čtyřletého studia)

PŘEDMĚT ROČNÍK

1. 2. 3. 4.

Český jazyk a literatura 4 (1)* 3 4 4 (1)*

Cizí jazyk 1 3 3 3 3

Cizí jazyk 2 3 3 4 4

Latina – – – –

Společenské vědy 1 2 2 2 

Dějepis 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 – –

Matematika 3 (1)* 3 3 3 

Deskriptivní geometrie – – – –

Fyzika 3 2 2 –

Chemie 2 2 2 –

Biologie 2 2 2 –

Přírodovědná cvičení – – 1 –

Informatika a výp. technika 2 1 – –

Estetická výchova 2 2 – –

Tělesná výchova 2 2 2 2

Volitelný předmět 1
2 2 2 3(Konverzace v cizím jazyce 1)

   Volitelný předmět 2 – 2 2 2

Volitelný předmět 3 – – 2 4

Volitelný předmět 4 – – – 4

Celkem 33 33 33 33

* údaj v závorce znamená počet hodin cvičení z celkové hodinové dotace příslušného předmětu –
třída se dělí na skupiny

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 11



12
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
ŠKOLY

Nabídka volitelných předmětů

Český jazyk a literatura VP IV Film, divadlo a média
VP IV Kultura mluveného projevu

Anglický jazyk VP I Seminář z anglického jazyka
VP II Konverzace v anglickém jazyce
VP III Cvičení z anglického jazyka
VP IV Anglický jazyk
VP IV Pohled na život a dobu W. Shakespeara
VP IV Reálie v  anglickém jazyce

Německý jazyk VP II Konverzace v německém jazyce
VP III Cvičení z německého jazyka
VP IV Německý jazyk
VP IV Diplomový seminář z něm. jazyka

Francouzský jazyk VP II Konverzace ve francouzském jazyce
VP III Cvičení z francouzského jazyka
VP IV Francouzský jazyk

Španělský jazyk VP II Konverzace ve španělském jazyce
VP III Cvičení ze španělského jazyka

Latina VP II Latina

Dějepis VP II Kapitoly z dějepisu
VP III Seminář z dějepisu

Společenské vědy VP I Kapitoly ze společenských věd
VP II Stát a právo
VP III Společenskovědní seminář
VP IV Psychologie

Zeměpis VP II Seminář a cvičení ze zeměpisu
VP III Seminář ze zeměpisu

Od 2. ročníku a sexty studují žáci tříletý volitelný předmět VP I s dotací 2 hodiny týdně, 
od 3. ročníku a septimy pak dva roky volitelný předmět VP II s dotací 2 hodiny týdně a od 4. ročníku
a oktávy studují dva volitelné předměty VP III a VP IV. VP III má dotaci 4 hodiny týdně a VP IV 2 ho-
diny týdně.

U osmiletého studia je v kvartě stanoven povinně volitelný předmět rýsování a v kvintě povinně vo-
litelný předmět aplikovaná informatika, případně německá konverzace.

Volba volitelných předmětů v průběhu studia úzce souvisí s následnou volbou volitelných maturit-
ních předmětů a s předpokládanou volbou typu vysokoškolského studia.

VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚT Y 
A ZÁJMOVÉ ÚT VARY

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 12



13
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

Matematika VP II Cvičení a seminář z matematiky
VP III Seminář a cvičení z matematiky
VP IV Kapitoly z  matematiky a deskriptivní geometrie

Deskriptivní geometrie VP IV Deskriptivní geometrie

Fyzika VP III Seminář z fyziky

Chemie VP II Cvičení a seminář z chemie
VP IV Chemie obecná

Biologie VP I Cvičení a seminář z biologie

Informatika a programování VP I Programování
VP II Informatika a výpočetní technika
VP IV Aplikace počítačů

Estetická výchova VP I Počítačová grafika
VP II Počítačová grafika
VP IV Dějiny umění a tvorba
VP IV Hudební výchova

Tělesná výchova VP IV Seminář z tělesné výchovy

Ekonomika VP I Ekonomika
VP II Ekonomika
VP III Základy administrativy
VP III Podniková ekonomika
VP IV Ekonomika

Nabídka nepovinných předmětů 
• Německý jazyk 
• Sborový zpěv 
• Latina 
• Deskriptivní geometrie

• Dějiny přírodních věd a matematiky 
• Filmová tvorba
• Florbal – florbalová liga
• Florbal
• Global Classroom

• Jugend debattiert
• Lezení na horolezecké stěně
• Logika
• Ruština
• Španělský jazyk

Nabídka zájmových útvarů

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 13



14
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH 
ŠKOLY

Pedagogičtí pracovníci – interní Aprobace

Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ SV – RJ

Mgr. Pavla BLAHUŠOVÁ AJ – MA

Ing. Josef ČERNOTÍK CH – MA

PhDr. Marcela ČERNOTÍKOVÁ ČJ – NJ

Mgr. Miroslav ČERNÝ VV – ČJ

RNDr. Tomáš DANIELIS TV – ZE

Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ AJ – DĚ

Mgr. Pavel DLOUHÝ FY – MA

Mgr. Šárka DUDÍKOVÁ ZE – TV

Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ NJ – DĚ

Mgr. Miluše FALDÍKOVÁ TV – NJ

Mgr. Miroslav FLIEGER DĚ – SV

Mgr. Rudolf GILL BI – ZE

PaedDr. Věra HANÁKOVÁ BI – MA

Mgr. Miluška HAUSEROVÁ FJ – AJ

Marie HAVLÍČKOVÁ AJ – NJ

RNDr. Jaroslava HILBERTOVÁ BI – CH

Mgr. Jana HRABÍKOVÁ MA – CH – IF

Mgr. Vlastimil HRBÁČEK ČJ – VV

Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ IF – FY

RNDr. Jan CHUDÁREK MA – FY

Mgr. Lucie JANKŮ ČJ – NJ

Rudolf JOSKA AJ – ŠJ

Pavla JOSKOVÁ FJ – ČJ

Zdeňka JUGASOVÁ AJ – ŠJ

Mgr. Jiřina JUŘÍKOVÁ ZE – TV

Mgr. et Mgr. Lubomír KOVAŘÍK HV – ČJ

Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ AJ – HV

PhDr. Jiřina KOZIOLOVÁ AJ – Nor. J

Mgr. Lenka KRAMÁŘOVÁ MA – SV

PhDr. Ivana KUBEČKOVÁ AJ – RJ

Mgr. Hana MÁČALOVÁ ČJ – DĚ

Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ CH – MA

Jiří MANĎÁK MA – DG

Údaje o pedagogických pracovnících

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 14



15
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

Pedagogičtí pracovníci – interní Aprobace

Mgr. Jana MARCANÍKOVÁ AJ – TV

Mgr. Jana MARCANÍKOVÁ (ml.) ZE – TV

Ivana MIŠURCOVÁ DĚ – RJ

Mgr. Jitka MRÁZOVÁ AJ – NJ

PhDr. Pavel NERADIL NJ – TV

Mgr. Vlasta NOVOTNÁ ČJ – DĚ

Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ BI – CH

Mgr. Jiří PEKÁREK VV – MA

Mgr. Jitka PELCOVÁ TV – BI

Mgr. Jana PEŠATOVÁ DĚ – ČJ

Mgr. Jana PILUŠOVÁ ČJ – SV

RNDr. Eva POMYKALOVÁ MA – DG

Mgr. Marie POSPÍŠILOVÁ IF – MA

Mgr. Pavel POSTAVA TV – BV

PhDr. Rudolf POŠTULKA NJ – ČJ

Mgr. Miroslav RAFAJ AJ

Ing. Věra SÁHOVÁ CH

Mgr. Pavel SIMKOVIČ MA – FY

Mgr. Ivana SKYVOVÁ ŠJ – SV

Ing. Miroslava SMRŽOVÁ IF

Mgr. Zdeněk SRNA SV – RJ

Ing. Jana STAROBOVÁ EK

Armin STENGER, StR NJ  

Aurélie STETTLER FJ

RNDr. Jana SUŠILOVÁ MA – FY – IF

Mgr. Marie SÝKOROVÁ BI – MA

RNDr. Stanislav ŠAMÁNEK FY – MA

Mgr. Helena ŠENKEŘÍKOVÁ MA – VV

Mgr. Radek ŠIPULA ČJ – DĚ

Mgr. Lucie ŠLAPALOVÁ NJ – ČJ

Mgr. Jan ŠVARC FY – ZT

Mgr. Jiřina TRAMPOTOVÁ AJ – ČJ

RNDr. Jana ÚLEHLOVÁ IF – MA

RNDr. Tomáš VODIČKA MA – FY 

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 15



16
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

Pedagogičtí pracovníci – interní Aprobace

Pedagogičtí pracovníci – externí Aprobace

Mgr. Iva VOLAŘÍKOVÁ ČJ – FJ

Mgr. Veronika VRBOVÁ HV – MA

Mgr. Leoš ZDRÁHAL FY – MA

Mgr. Helena ZELÍKOVÁ NJ – ČJ

Mgr. Blanka CUPÁKOVÁ CH – SV

Bc. Jan MICHLÍK IF

PhDr. Pavla NOVOSADOVÁ VV

Ladislav ŠILHÁN LJ

Školní rok 2008/2009

Aprobovanost výuky v % 99,99

Požadovaný stupeň  vzdělání v % 100

Aprobovanost a vzdělání učitelů

Příchod interních pedagogických pracovníků ve školním roce 2008/2009

Mgr. Pavla Blahušová 08/2008
PhDr. Pavel Neradil 08/2008
Mgr. Ivana Skyvová 08/2008

Odchod interních pedagogických pracovníků ve školním roce 2008/2009

Mgr. Rudolf Gill 06/2009
Mgr. Jiřina Trampotová 06/2009
Mgr. Pavla Josková 06/2009

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 16



17
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Pedagogický sbor ve školním roce 2008/2009

Kurzy, studium, semináře
• Instruktor školního snowboardingu
• The city in today’s Engl. lit.
• 2. a 3. semetr doplňujícího programu Vý-

chovné poradenství
• Brána jazyků otevřená (angličtina)
• Aplikace zákona o DPH u školských objektů 
• Veletrh globální výchovy
• Instruktor vodní turistiky
• Metody a aktivity vedoucí k rozvoji klíčových

kompetencí
• Praktické zkušenosti s přípravou německých

lekcí, cvičení a testů na PC
• Daně pro příspěvkové organizace
• Bakaláři – školní matrika
• Instruktor vodní turistiky
• Škola ve firmě – firma ve škole 
• English for Life
• Konference o geometrii a počítačové grafice
• Celostátní setkání učitelů matematiky na

gymnáziích

• Studium pro koordinátory ŠVP
• Workshop ředitelů středních škol Zlínského

kraje
• Zákon o DPH
• Zákon o daních z příjmu
• Didaktika literatury pro SŠ
• Fitnessjóga, Powerjóga, Dynamická jóga
• Modernizace výuky poezie
• Instruktor školního lyžování
• Motivační setkání vyučujících němčiny

a francouzštiny
• Motivační setkání vyučujících angličtiny
• Setkání učitelů matematiky všech typů

a stupňů škol
• JavaScript – základy jazyka
• Humor v hodinách JČ a literární výchovy
• Problematické kapitoly novodobých čes-

kých dějin
• Škola a třída v procesu autoevaluace
• Setkání středoškolských učitelů chemie zlín-

ského regionu

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2008 jsou ve výši
130 410,20 Kč.

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 17



18
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

Eva Topičová vedoucí person. a provoz. úseku

Ing. Libuše Rafajová personalistka a mzdová účetní

Helena Barboříková účetní

Marie Večerková asistentka

Bc. Jan Michlík správce počítačové sítě

Taťána Románková knihovnice

Petr Beneš školník

Pavel Jarcovják údržbář

Hana Lukášová vedoucí školní jídelny

Jitka Droběnová kuchařka

Jiřina Hejdová kuchařka

Ludmila Pohoničová kuchařka

Markéta Pospíšilová kuchařka

Vojtěška Šimková kuchařka

Pavla Gregůrková kuchařka

Renata Žaludková kuchařka

Anna Benešová provozní zaměstnanec

Danuše Daňková provozní zaměstnanec

Marcela Růžičková provozní zaměstnanec

Eva Ostřanská provozní zaměstnanec

Zdeňka Richterová provozní zaměstnanec

Jana Vyoralová provozní zaměstnanec

Božena Vajová provozní zaměstnanec

Vladimír Lukovský topič

Ladislav Ordelt topič

Josef Vyoral topič, vrátný

Nepedagogičtí pracovníci Funkce

Údaje o nepedagogických pracovnících školy

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 18



19
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

Příchod nepedagogických pracovníků ve školním roce 2008/2009
Ing. Libuše Rafajová 04/2009

Odchod nepedagogických pracovníků ve školním roce 2008/2009
Eva Topičová 05/2009

Krátkodobé působení ve školním roce 2008/2009
Vladimír Lukovský 11/2008 – 4/2009
Ladislav Ordelt 11/2008 – 4/2009

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků
Kurzy, studium, semináře
• Roční zúčtování mezd a odměn
• Aktuální změny zákonů (sociální, zdravotní a nemocenské pojištění, důchodové zabezpečení)
• Mzdový a personální systém PERM verze 2008
• Aktuality v účetnictví příspěvkových organizací škol v roce 2008
• Školení na motorovou pilu
• Inventarizace a účetní závěrka v roce 2008
• Démonia – mzdy
• Účtování o fondech

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok 2008 jsou ve výši
7 804 Kč.

Letecký snímek areálu školy ve Zlíně – Lesní čtvrti (foto: absolvent GZ Ing. Ondřej Záruba)

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 19



20
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY,
STATISTICKÉ PŘEHLEDY

Celkový prospěch žáků za školní rok 2008/2009

Název oboru
Počet žáků Prospělo

Prospělo Neprospělo
Neklasi-

k 30. 6. 2009 s vyznamen. fikováno

368 60 302 2 4

118 30 86 2 0

338 93 236 4 5

117 51 63 2 1

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2009

Název oboru
Počet žáků Ústní zk. Prospělo

Prospělo Neprospělomaturit. roč. konalo s vyznam.

89 88 19 68 1

28 28 11 17 0

57 57 25 30 2

Gymnázium –
všeobecné (osmileté)

Gymnázium
(osmileté)

Gymnázium –
všeobecné (čtyřleté)

Gymnázium – 
všeobecné (osmileté)

Gymnázium – 
všeobecné (čtyřleté)

Gymnázium – 
živé jazyky (čtyřleté)

Gymnázium –
živé jazyky (čtyřleté)

Gymnázium 4 79-41-K/41 271 79 108 121

Gymnázium 8 79-41-K/81 126 0 67 60

Název oboru
Délka
studia

Kód
oboru

Počet přihl.
uchazečů

Počet přijatých
Bez příjímací 

zkoušky
Na základě
příj. zkoušky

Počet 
odvolání

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2009/2010

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 20



21
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

Umístění absolventů podle zaměření VŠ rok 2008

Zaměření Počet žáků Procentuální podíl

Ekonomické  38 25,17 %

Humanitní + cizí jazyky  29 19,21 %

Přírodovědné 25 16,56 %

Lékařské 22 14,57 %

Technické + informatika 11 7,28 %

Právnické 11 7,28 %

Umělecké + architektura 6 3,97 %

Pedagogické 5 3,31 %

Farmacie 3 1,99 %

Tělovýchovné 1 0,66 %

Celkem 151 100 %

Přehled úspěšnosti absolventů naší školy při příjímacím řízení na VŠ a VOŠ v letech 2003–2008

VOŠ

VŠ

1,18
2,26

0,00 1,35
2,25

2002
2003

2003
2004
2002

2004
2005
2002

2005
2006
2002

2006
2007
2002

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

úspěšnost

rok

89,41 93,18 96,60 95,95

1,23

2007
2008
2002

93,87
91,72

ÚSPĚŠNOST ABSOLVENTŮ 
ŠKOLY

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 21



f) Přestupy a přerušení vzdělávání žáků

Gymnázium 
– všeobecné (čtyřleté)

Gymnázium 
– živé jazyky (čtyřleté)

Gymnázium 
– všeobecné (osmileté)

Gymnázium 
– osmileté

Název oboru Ročník

1. ročník 0 1 0 0

vyšší 3 4 5 2

1. ročník 0 0 0 0

vyšší 0 0 1 0

vyšší 1 2 0 1

prima 0 1 0 0

vyšší 3 5 3 2

Počet žáků

příchod odchod přerušení
studia

nástup po
přeruš. stud.

22
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

Statistické výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ve školním roce 2008/2009

Pochvaly Počet žáků

Pochvala ředitele školy 40

Pochvala třídního učitele 107

Napomenutí a důtky Počet žáků

Důtka třídního učitele 22

Důtka ředitele školy 13

Podm. vylouč. ze studia 1

Vyloučení ze studia 0

1. pololetí 2. pololetí

Stupeň chování Počet % ze všech Stupeň chování Počet % ze všech
žáků školy žáků školy

2 – uspokojivé 3 0,32 2 – uspokojivé 10 1,06

3 – neuspokojivé 1 0,11 3 – neuspokojivé 1 0,11

a) Pochvaly a ocenění b) Napomenutí a důtky

c) Snížené stupně z chování

Druh zdrav. postižení
Počet

žáků

Sluchově postižení 1

e) Údaje o žácích se zdravotním 
postižením

Počet
% ze všech 

zameškaných hodin

1. pololetí 75 0,17

2. pololetí 178 0,32

za školní rok 253 0,26

d) Neomluvené hodiny

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:03 PM  Stránka 22



23
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

Tomáš Juřík, žák třídy 4. A, byl přijat na kolej St. Catharine’s College na University of Cambridge ke 
studiu oboru Obecné inženýrství (Engineering). Navázal na úspěchy našich dřívějších absolventů a ab-
solventek – Jan Baláč začíná postgraduální studium na Cambridge, Kateřina Straková (Falk) studuje na
University of Oxford obor vlnová fyzika, Miloš Bartošek studuje v Heriot Watt v Edinburghu, Marek
Chytil v Glasgow School of Art. 

Michal Matulík, žák třídy oktávy B, natočil společně s dalšími žáky a absolventy naší školy celovečerní
film Tři dni na Měsíci, který měl úspěšnou premiéru ve Velkém kině ve Zlíně na podzim roku 2008
a byl uveden na 49. ročníku mezinárodního festivalu filmu pro děti a mládež – Zlín 2009. 

Družstvo naší školy ve složení Adéla Cáblíková (2. A), Adam Mikulčík (2. D) a Luboš Smrža (sexta B) se 
zúčastnilo televizní soutěže Za školu, pořádané Českou televizí. Probojovali se až do semifinále, v němž
po vyrovnaném souboji zvítězilo družstvo Gymnázia kpt. Jaroše z Brna. 

V letošním školním roce získalo 36 žáků maturitního ročníku ročníků Deutsches Sprachdiplom 
(Německý jazykový diplom), což je mezinárodně uznávaná zkouška úrovně C1 pořádaná Konferencí 
ministrů školství zemí SRN.

Další úspěchy našich žáků a žákyň v soutěžích a olympiádách jsou uvedeny v následující tabulce.

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY 
ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ

Celostátní kolo soutěže Jugend debattiert
international, ve kterém nás reprezentoval
Josef Lysoněk (2. D)

V lednu 2009 proběhlo v rámci Eurofestivalu
slavnostní vyhlášení výsledků soutěže

„Srdcem i hlavou Evropy – české
předsednictví EU 2009“, kterou pořádalo
Eurocentrum Zlín a Zastoupení Zlínského

kraje v Bruselu. Žáci naší školy získali 
1. místo ve výtvarné části v kategorii

středních škol. Předložili 50 plastik
„Věstonických venuší“, vytvořených

v hodinách výtvarné výchovy

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 23



24
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Cena Maxe Broda – literární soutěž celostátní 1. místo Jan Kafka 8OA

Chemická olympiáda, kategorie A celostátní úspěšný řešitel Petr Lepcio 8OA

Olympiáda v ČJ krajské 1. místo Nikola Doležalová 1.B

Fyzikální olympiáda, kategorie B krajské 1. místo Petr Cagaš 7EB

Středoškolská odborná činnost – dějepis krajské 1. místo Jan Kafka 8OA

Biologická olympiáda krajské 10. místo Veronika Konečná 1.B

Středoškolská odborná činnost – dějepis krajské 2. místo Josef Paták 8OA

Chemická olympiáda, kategorie A krajské 2. místo Petr Lepcio 8OA

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 2. místo Marek Vaňatka 3.B

Matematický klokan, kategorie Benjamín krajské 2. pořadí Tomáš Horák 1PA

Fyzikální olympiáda, kategorie D krajské 3. místo Zdeněk Rafaj 1.A

Středoškolská odborná činnost – dějepis krajské 3. místo Petr Coufalík 4.A

Chemická olympiáda, kategorie B krajské 3. místo Martin Benroth 2.A

Matematická olympiáda, kategorie A krajské 3. pořadí Jan Kotík 3.D

Matematická olympiáda, kategorie A krajské 3.pořadí Dušan Variš 3.A

Středoškolská odborná činnost – dějepis krajské 4. místo Jiří Pospíchal 8OA

Chemická olympiáda, kategorie C krajské 4. místo Martin Benroth 2.A

Biologická olympiáda krajské 4. místo Jakub Vlažný 3.A

Ekologická olympiáda krajské 4. místo Dan Reimitz 3.A

Ekologická olympiáda krajské 4. místo Dana Jančářová 8OA

Ekologická olympiáda krajské 4. místo Jakub Vlažný 3.A

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 4. místo Michal Dědek 2.D

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 4. místo Štěpán Černý 3.B

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 4. místo Patrik Koiš 8OB

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 4. místo Jan Kolárik 8OA

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 4. místo Jan Kožík 8OB

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 4. místo Jiří Nečas 7EB

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 4. místo Viktor Odstrčilík 5QB

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 4. místo Lubomír Smrža 6XB

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 4. místo Libor Strakoš 7EA

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 4. místo Patrik Štípák 7EA

Středoškolská odborná činnost – dějepis krajské 4. místo Tereza Hřebíčková 4.D

CORNY – SŠ atletický pohár krajské 4. místo Radek Brychta 4.C

Biologická olympiáda krajské 5. místo Anežka Divilová 4KA

Chemická olympiáda, kategorie C krajské 6. místo Son Nguyen Hoang 5QA

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 24



25
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Chemická olympiáda, kategorie B krajské 6. místo Darja Gusak 3.A

Fyzikální olympiáda, kategorie D krajské 7. místo Ondřej Kovanda 1. A

Matematická olympiáda, kategorie B krajské úspěšný řešitel Matěj Kocián 6XB

Matematická olympiáda, kategorie B krajské úspěšný řešitel David Svoboda 6XB

Matematická olympiáda, kategorie Z9 krajské úspěšný řešitel Kryštof Berka 4KA

Matematická olympiáda, kategorie Z9 krajské úspěšný řešitel Barbora Kociánová 4KB

Biologická olympiáda krajské 1. místo Květa Trávníčková 3TA

V červnu 2009 se v Olomouci uskutečnil
přebor škol v orientačním běhu – Celostátní
finále 2009 a závod Gigasport Tour 2009,
kterého se zúčastnilo i družstvo naší školy

V dubnu 2009 zavítaly žákyně naší školy 
na slavnostní vyhlášení Literární soutěže

o cenu Filipa Venclíka

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 25



26
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Středoškolská odborná činnost – dějepis okresní 1. místo Tereza Hánová 4.D

Středoškolská odborná činnost – dějepis okresní 1. místo Josef Paták 8OA

Pythagoriáda 6. tříd okresní 1. pořadí Marie Čechová 1PB

Pythagoriáda 6. tříd okresní 1. pořadí Klára Stašková 1PA

Matematický klokan, kategorie Benjamín okresní 1. pořadí Tomáš Horák 1PA

Matematický klokan, kategorie Kadet okresní 1. pořadí Barbora Kociánová 4KB

Matematický klokan, kategorie Student okresní 1. pořadí Jiří Lebeda 3.A

Fyzikální olympiáda, kategorie F okresní 2. – 3. místo Radka Doležalová 3TB

Olympiáda v ČJ okresní 2. místo Nikola Doležalová 1.B

Středoškolská odborná činnost – dějepis okresní 2. místo Petr Coufalík 4.A

Středoškolská odborná činnost – dějepis okresní 2. místo Tereza Hřebíčková 4.D

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Bui Ngoc Duy 6XA

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Václav Hájek 3.C

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Štěpán Hrnčiřík 2.C

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Marek Hubáček 2.D

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Martin Janča 5QA

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Patrik Koiš 8OB

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Pavel Nečas 3.C

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Radim Pacík 3.A

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Ivan Palík 3.C

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Zdeněk Plšek 3.D

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Radek Síleš 3.A

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Martin Večeřa 6XA

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Jakub Zimčík 3.C

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Jan Švec 2.D

Fotbalový turnaj SŠ okresní 2. místo Martin Hovadík 4.D

Matematická olympiáda, kategorie Z8 okresní 2. pořadí Radka Doležalová 3TB

Matematická olympiáda, kategorie Z7 okresní 2. pořadí Karolína Smolková 2SB

Matematická olympiáda, kategorie Z7 okresní 2. pořadí Alžběta Sotolářová 2SA

Matematická olympiáda, kategorie Z8 okresní 2. pořadí Květa Trávníčková 3TA

Matematická olympiáda, kategorie Z6 okresní 2. pořadí Adéla Vojkůvková 1PB

Matematický klokan, kategorie Junior okresní 2. pořadí Martin Benroth 2.A

Matematický klokan, kategorie Student okresní 2. pořadí Eva Fuhrmannová 7EB

Matematický klokan, kategorie Benjamín okresní 2. pořadí Pavlína Kacrová 1PB

Matematický klokan, kategorie Kadet okresní 2. pořadí Ludmila Večeřová 4KA

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 26



27
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

SOUTĚŽ KOLO UMÍSTĚNÍ JMÉNO TŘ.

Přírodovědný klokan, kategorie Kadet okresní 2. pořadí Nicola Hromčíková 3TB

Přírodovědný klokan, kategorie Junior okresní 2. pořadí Zdeněk Rafaj 1.A

Středoškolská odborná činnost – dějepis okresní 3. místo Jan Kafka 8OA

Středoškolská odborná činnost – dějepis okresní 3. místo Jiří Pospíchal 8OA

Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. pořadí Martin Cagaš 2SB

Pythagoriáda 7. tříd okresní 3. pořadí Jakub Čaloud 2SA

Matematický klokan, kategorie Benjamín okresní 3. pořadí Kristýna Kuželíková 2SA

Matematický klokan, kategorie Junior okresní 3. pořadí Jan Romaňák 5QA

Matematický klokan, kategorie Benjamín okresní 3. pořadí Alena Svobodová 1PA

Přírodovědný klokan, kategorie Kadet okresní 3. pořadí Petr Morávek 4KA

Fyzikální olympiáda, kategorie F okresní 5. místo Barbora Staňková 3TB

Biologická olympiáda okresní 6. místo Michaela Kajšová 2SB

Chemická olympiáda, kategorie D okresní 6. místo Eva Šviráková 3TA

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Adam Greš 1PA

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Karolína Jašová 1PA

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Matyáš Juřena 1PB

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Jan Křepelka 1PB

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Veronika Langrová 1PB

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Martin Minařík 1PB

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Pavel Novotný 1PB

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Daniel Vágner 1PB

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Veronika Vašková 1PB

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Adéla Vojkůvková 1PB

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Jana Vráblíková 1PA

Pythagoriáda 6. tříd okresní úspěšný řešitel Iveta Ševčíková 1PB

Matematická olympiáda, kategorie Z8 okresní úspěšný řešitel Eva Šviráková 3TA

Matematická olympiáda, kategorie Z9 okresní úspěšný řešitel Kryštof Berka 4KA

Matematická olympiáda, kategorie Z9 okresní úspěšný řešitel Barbora Kociánová 4KB

Matematická olympiáda kategorie Z9 okresní úspěšný řešitel Jan Schäfer 4KB

Matematická olympiáda kategorie Z8 okresní úspěšný řešitel Adam Beran 3TA

Eko-olympiáda 2. místo Květa Trávníčková 3TA

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 27



28
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

ZE ŽIVOTA 
ŠKOLY

V březnu 2009 se 5 žáků maturitního ročníku naší školy
zúčastnilo studentské konference na  Gymnáziu Olgy
Havlové v Ostravě, která se týkala období normalizace
v Československu

V lednu 2009 zorganizovali vyučující dějepisu exkurzi do
Prahy na výstavy Republika a Svatý Václav

Součástí slavnostního zahájení plesu byla polonéza,
kterou s žáky školy nacvičil Aleš Mědílek

V listopadu 2008 si žáci převážně 1. ročníku a kvint
prohlédli jedinečnou výstavu Tutanchamon v Brně
v Titanic Hall

Žáci 2. ročníku a sexty B se zúčastnili výměnného
pobytu v Limbachu-Oberfrohna v Německé spolkové
republice, kam jsou pravidelně každý druhý rok zváni
naší partnerskou školou

V červnu se skupina 11 žáků naší školy zúčastnila
konference projektu Global Classroom na Shetlandských
ostrovech

V březnu 2009 navštívil žákovskou knihovnu našeho
gymnázia básník, publicista a výtvarník Jaroslav Kovanda Beseda se saxofonistou Felixem Slováčkem a Václavem

Maňasem, která se uskutečnila ve škole v dubnu 2009. 
Po sólovém vystoupení F. Slováčka si již oba umělci
zahráli s jazzovým bigbandem a pěveckým sborem školy
skladbu, věnovanou 110. výročí narození D. Ellingtona

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 28



29
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

AKTIVIT Y JEDNOTLIVÝCH 
PŘEDMĚTŮ

ČESKÝ JAZYK

Školní aktivity: 
• Organizace školního, okresního a krajského kola Olympiády v ČJ
• Organizace školního kola recitační soutěže, práce s postupujícími recitátory
• Projekt Studenti čtou a píšou noviny (s MF Dnes)
• Beseda s uměleckým vedoucím a herci Městského divadla Zlín
• Beseda se spisovatelem a výtvarníkem Jaroslavem Kovandou
• Knihovnické lekce (primy u nás v knihovně, oktávy v knihovně UTB Zlín)
• Zapojování žáků do literárních soutěží

Mimoškolní aktivity:
• Pravidelné návštěvy divadel (Městské divadlo Zlín, Slovácké divadlo Uherské Hradiště) a orga-

nizace předplatného
• Turnaj ve scrabble
• Kulturní program pro vyřazování absolventů
• Filmový klub

Exkurze a zájezdy
• Exkurze žáků 3. ročníku a septim do Prahy (cca 170 účastníků) – červen 2009
• II. putování za uměleckými směry – Katalánsko (49 účastníků) – květen 2009

Aktivity členů komise: 
• Účast na seminářích k novým maturitním zkouškám

ANGLICKÝ JAZYK

Školní aktivity: 
• Školní kola I., II. a III. kategorie Konverzačních soutěží v anglickém jazyce 
• Okresní kola I., II. a III. kategorie Konverzačních soutěží v anglickém jazyce
• Motivační setkání s žáky s cílem podpory mezinárodních aktivit
• Návštěva zástupce – vzdělávacího konzultanta vydavatelství Macmillan (poskytnutí materiálů

k aktualizovaným formátům zkoušek FCE a CAE)
• Školení na IWB, pravidelné seznamování s novým softwarem

Mimoškolní aktivity:
• Celoroční výuka nepovinného předmětu Global Classroom zaměřeného na přípravu k meziná-

rodní konferenci – 15 žáků
• Účast třídy 3TB (10 žáků) v soutěži Cambridge University Press
• Zabezpečení pobytu skupiny Learning School v únoru 2009 
• Tvorba nového projektu s mezinárodní účastí – oslovování vybraných škol a sponzorů 
• Projekt zaměřený na podporu četby v cizím jazyce – získání materiálů – knih zdarma

Exkurze a zájezdy
• Výjezdy na Britskou radu Olomouc – pravidelné půjčování materiálů a DVD
• Extended Exchange – studijní pobyt našich žáků na spřátelených školách (1 účastnice)
• Learning School (1 účastník)
• Účast 11 žáků na mezinárodní konferenci Global Classroom na Shetlandských ostrovech. 

Téma: Learning – Living – Leadership

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 29



Aktivity členů komise: 
• Aktivní členky Moravské asociace učitelů 
• Účast na seminářích: Mezinárodní konference učitelů AJ v Českých Budějovicích; Seminář 

o Globální rozvojové výchově Watch and Change – Brno; Místní konference učitelů AJ 
• Examinátorky mezinárodně uznávaných zkoušek KET, PET, FCE, CAE – poznatky předávány

našim žákům – cílevědomé vedení žáků ke složení jmenovaných zkoušek

NĚMECKÝ JAZYK

Školní aktivity: 
• Pilotní zkouška DSD (Německý jazykový diplom)
• DSD – písemná část zkoušky 
• DSD – ústní zkouška 
• Školní kolo konverzační soutěže v NJ 
• Výběr žáků na SchülerAkademie – prázdninový stipendijní pobyt v SRN 
• Příprava žáků na soutěž Jugend debattiert 

Mimoškolní aktivity:
• Filmové představení Nebe nad Berlínem 
• Beseda o možnostech studia a práce v SRN (50 účastníků)

Exkurze a zájezdy:
• Jednodenní poznávací zájezd do Vídně – Vánoční Vídeň (45 účastníků)

Aktivity členů komise: 
• Účast vyučujících na seminářích: Konference učitelů NJ (Zdravotní škola Zlín); Seminář k ústní

zkoušce nových maturit; Setkání ředitelů a učitelů škol, vyučujících DSD (Praha); Seminář pro uči-
tele NJ – Wie bringe ich die Leute zum Sprechen (OA T. Bati Zlín)

ROMÁNSKÉ JAZYKY A RUSKÝ JAZYK

Školní aktivity: 
• Školní kola konverzační soutěže ve francouzském a španělském jazyce
• Interaktivní přednášky francouzských rodilých mluvčích a lektorky FJ – Život v Bretagni, Sou-

časná francouzská hudba
• Přednáška španělského rodilého mluvčí o Madridu a životě mladých ve Španělsku
• Francouzské předvánoční matinée
• Chat s francouzsky mluvícími žáky
• Pilotáž ŠJ ke státním maturitám
• Zájmové útvary – Španělština pro začátečníky (2 skupiny) a Ruština pro začátečníky

Mimoškolní aktivity:
• Evropský den jazyků
• XV. seminář ruských filmů
• Mezinárodně uznávaná zkouška z francouzského jazyka DELF Junior – úspěšná účast žáků FJ

v úrovních A2, B1, B2
• Projekce francouzského filmu „Entre les murs“ (u příležitosti Dne frankofonie) a španělských

filmů „Barrio“ a „Cobardes“

30
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 30



31
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze do Pobaltí a Petrohradu
• Ve spolupráci s  ČJ a VV poznávací zájezd do Španělska a Francie Putování za uměleckými směry

Aktivity členů komise: 
• Práce ve Francouzsko-českém klubu
• Podíl na organizaci francouzské mezinárodní zkoušky DELF ve Zlíně – účast v porotě
• Přípravy k realizaci francouzské mezinárodní zkoušky DELF na našem gymnáziu od školního roku

2009/2010 (jedna z devíti škol v rámci celé ČR)
• Účast na Stage national printemps 2009 – Evaluation lingustique en classe de FLE
• Realizace projektu EU – NAEP Comenius Assistanat, přípravy k přijetí italského lektora na našem

gymnáziu od října 2009
• Participace v projektu EU a Zlínského kraje Vzdělávání pedagogů SŠ ve Zlínském kraji – 

Projektové řízení (2009–2011) 
• Zahraniční stáž v Alliance Franćaise v Rouen (Francie) – červenec; stipendium od Francouzské

ambasády a MŠMT ČR
• Účast na seminářích se zástupci zahraničních nakladatelství (CLE International, Didier)
• Práce koordinátorky k nové maturitě pro ŠJ za Zlínský kraj
• Práce lektorky KOS (Konzultační semináře pro učitele ŠJ – informační podpora ke státním ma-

turitám, pořádá CERMAT)
• Účast na semináři RJ na FF MUNI

SPOLEČENSKÉ VĚDY A EKONOMIKA

Školní aktivity:
• Stálá spolupráce s Eurocentrem Zlín – semináře, workshopy, besedy (35 žáků)
• Projekt „Příběhy bezpráví“, nadace Člověk v tísni při České televizi, projekce objednaného filmu

a následná beseda s členem Konfederace politických vězňů panem Jožkou Huskem (60 žáků)
• Beseda s panem V. Hučínem, hudebně-dramatický komponovaný pořad, ZSV a DĚ (70 žáků)
• Beseda s vedoucím kriminální policie ve Zlíně (35 žáků)
• Přednáška pro žáky a žákyně kvart – Sociální poměry v Etiopii
• Přednáška pro žáky a žákyně semináře ekonomie – Studijní programy na VŠE v Praze
• Hra „Finanční gramotnost“ pro žáky a žákyně 3. ročníku – ve spolupráci s Kooperativou Zlín
• Občanské sdružení Domek – beseda s koordinátorkou programu 5 P (50 žáků)
• Přednáška Vznik vesmíru – Zlínská hvězdárna (60 žáků) 

Mimoškolní aktivity:
• Projekt Jeden svět na školách – projekce filmu v Olomouci (30 žáků)
• Diskuzní fóra ve Slavičíně – spolupráce s nadací J. Pivečky
• Beseda s psychoterapeutem
• Projekt Život není zebra – aktivity zaměřené na fair trade obchod

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze: ZŠ speciální a praktická škola Zlín (14 žáků); Mešita, Islámská nadace v Brně (60 žáků);

Muzeum romské kultury v Brně (cca 60 žáků); Věznice  Ostrava-Heřmanice (cca 25 žáků); Věznice
Praha-Pankrác (15 žáků); Horizont, o. p. s. – Centrum služeb handicapovaným ve Zlíně (14 žáků);
MŠ Slovenská (14 žáků); Zlínská redakce MF Dnes (20 žáků); Redakce Zlínského deníku 
(20 žáků); DD Burešov (17 žáků); Psychiatrická léčebna v Kroměříži (17 žáků); Muzeum S. Freuda

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 31



32
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

v Příboře (35 žáků); Okresní soud ve Zlíně-Loukách a beseda s vedoucím Probační a mediační
služby ve Zlíně (22 žáků)

• Společensko-vědní exkurze do koncentračního tábora v Osvětimi (45 žáků) 

Aktivity členů komise:
• Absolvování e-learningového kurzu pořádaného Člověkem v tísni – témata: Křehká rovnováha

(změny klimatu) a Být nebo být bit (lidská práva)
• Kurz na téma Finanční gramotnost žáků – jak ji učit a rozvíjet 
• Spolupráce s Eurocentrem ve Zlíně

DĚJEPIS

Školní aktivity: 
• Projekty žáků: Jak se žilo v pravěku? Jak se žilo ve starověku? Jak se žilo ve středověku? Vyná-

lezy a vynálezci v dějinách. Jaké bylo 20. století?
• Přednášky a besedy (dr. Zdeněk Pokluda – archivář, archeoložka dr. Jana Langová, bývalí poli-

tičtí vězni, farář František Sedláček z kostela ve Štípě)
• Realizace dějepisných soutěží (Dějepisná olympiáda, Historiáda, Čtení Hodslavice)
• Realizace soutěže Baťovský Zlín
• Úspěšná účast ve Středoškolské odborné činnosti 

Mimoškolní aktivity:
• Spolupráce s Nadací Tomáše Bati, Okresním státním archivem na Klečůvce a Muzeem JV Moravy

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze a výstavy (výstavy Republika a Svatý Václav v Praze, výstava Tutanchamon v Brně, 

exkurze Barokní památky na Moravě, koncentrační tábor Osvětim, …)

Aktivity členů komise: 
• Účast pedagogů na seminářích v rámci dalšího vzdělávání (Letní škola ÚSTRu o výuce moder-

ních dějin v Praze, dvoudenní seminář organizace Pant v Ostravě na téma I mlčení je lež, dvou-
denní studentská konference v Porubě o normalizaci, seminář o roce 1968 v Praze)

ZEMĚPIS

Školní aktivity: 
• Přednáška pro první ročníky a kvinty – Brazílie v rytmu samby
• Přednáška agentury Pohodáři (pro celou školu) – Finskem se psím spřežením
• Zeměpisná olympiáda – třídní a školní kola
• Komise se v rámci projektových dnů podílela na přípravě orientačního běhu a první pomoci

Mimoškolní aktivity:
• Geografické cvičení v Jednovnicích (22 žáků)
• Návštěva Muzea JV Moravy (24 žáků)
• Ochutnávka čajů v Dobré čajovně v rámci geografie J a V Asie (60 žáků)
• Beseda s cestovateli panem Zikmundem a paní Šťastnou týkající se jejich pobytu v Africe. Be-

seda byla spojena s komentářem vystavených fotografií z jejich cest v prostorách školy

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 32



33
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

Aktivity členů komise:
• Účast v projektu: Výzkum netradičních forem spolupráce středních škol s blízkými základními,

středními i vysokými školami, se složkami místní samosprávy, firmami a dalšími subjekty. 
Tento projekt je koordinován katedrou analytické chemie UP v Olomouci. V rámci tohoto projektu
spolupracujeme s Magistrátem města Zlína na průzkumech pro odbor dopravy a kultury. Nyní
začínáme spolupracovat s odborem Životního prostředí na projektu Kam z města do lesa.

• Účast na semináři Zeměpis hrou

MATEMATIKA

Školní aktivity: 
• Realizace školních kol matematických soutěží Pythagoriáda, Matematická olympiáda, Matema-

tický klokan a Přírodovědný klokan
• Organizace krajských kol Matematické olympiády
• Pořadatelství již 13. ročníku korespondenční soutěže Matík pro žáky 5. tříd zlínského okresu
• Realizování zájmového útvaru Logika
• Vytvoření projektů pro projektový týden: Geometrické hrátky, Matematika trochu jinak a Šifrování 

Mimoškolní aktivity:
• Zapojení do sondy MAGMA (testování matematické gramotnosti organizované institucí CERMAT)
• Pilotáž výukového software Funkce 
• Aktivní účast na Jarmarku přírodních věd v Uherském Hradišti (11 žáků)

Exkurze a zájezdy:
• Návštěva Jarmarku přírodních věd v Olomouci 
• Poznávací zájezd Švédsko – Dánsko (49 žáků)

Aktivity členů komise: 
• Uživatelské školení pro Cabri 3D (celá PKM)
• Účast na seminářích a přednáškách: Finanční gramotnost; konference Matematika na čtyřle-

tých gymnáziích (Pardubice); Makos – seminář pro organizátory matematických soutěží (Velké
Karlovice); pracovní seminář Klokani (Malá Morávka); konference Ani jeden matematický talent
nazmar (Hradec Králové); seminář z didaktiky matematiky o využití počítačů při výuce matema-
tiky na SŠ (UP Olomouc); seminář k učebnicím nakladatelství Fraus; konference Matematika na
čtyřletých gymnáziích (Pardubice) 

• Recenze chemické části MFCh tabulek (pro MŠMT) 
• Lektor semináře pro matematickou olympiádu kategorie B
• Práce v Ústřední komisi Matematické olympiády 
• Předseda Krajské komise Matematické olympiády
• Aktivní účast na konferenci Geometrie a počítačová grafika – příspěvek na téma Učebnice DG pro SŠ
• Recenze učebnic pro MŠMT
• Tvorba učebnice deskriptivní geometrie
• Recenze učebnic pro nakladatelství Prometheus

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 33



34
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

FYZIKA

Školní aktivity: 
• Organizace školního kola FO kategorie A, B, C, D, E, F, G
• Organizace krajského kola FO kategorie A, B, C, D
• Péče o talentované žáky v oblasti přírodních věd
• Modernizace a zavádění efektivních metod ve výchovně vzdělávacím procesu
• Tvorba a příprava výukových objektů (textů, testových a otevřených otázek, pracovních listů, pre-

zentací, …) v tištěné a elektronické podobě (PowerPoint, OpenOffice, EduBase, ACTIVstudio...)
• Vytvoření databáze a sestavení výukových materiálů k přijímacímu řízení na lékařské fakulty v sí-

ťové verzi programu EduBase 

Mimoškolní aktivity:
• Exkurze na řízené skládce Suchý důl v lokalitě Zlín – Mladcová; projektová výuka – využití alter-

nativních zdrojů energie (cca 240 žáků)

Aktivity členů komise: 
• Práce v Ústřední komisi Fyzikální olympiády ČR a Krajské komisi Fyzikální olympiády ČR
• Recenze učebnic fyziky pro střední školy
• Kurz Fyzika lidského těla (Akademie moderního vzdělávání)
• Rozvoj a použití ICT technologií při fyzikálním měření a jeho následném zpracování v laboratoři
• Příprava projektu Fyzika jinak – pro inovaci výuky fyziky na nižším stupni víceletého gymnázia
• Studium měřicího systému Pasco – měřicí metody s využitím špičkových technologických ná-

strojů (senzory, měřicí sondy, …) 
• Publikování testových otázek, příkladů, úloh a prezentací pro žáky na internetu

CHEMIE

Školní aktivity: 
• Postupné uzpůsobování výkladu a učiva pro audiovizuální učebny
• Příprava žáků na olympiády
• Příprava spolupráce s vysokými školami – UP Olomouc, FT UTB Zlín

Mimoškolní aktivity:
• Přírodovědný jarmark Uherské Hradiště (5 žáků jako asistenti)

Exkurze a zájezdy:
• Přírodovědný jarmark Olomouc (27 žáků)

BIOLOGIE

Školní aktivity: 
• Projekt Velké šelmy chrání les ve spolupráci s hnutím Duha
• Projekt Les ve spolupráci s hnutím Duha
• Kurz první pomoci ve spolupráci s ČČK

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 34



35
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

Exkurze a zájezdy:
• Biologická exkurze do CHKO Pálava (40 žáků)
• Biologická exkurze do CHKO Bílé Karpaty (45 žáků)

Aktivity členů komise: 
• Účast na semináři Nové poznatky z genetiky v Brně 
• Účast na Botanickém víkendu pro učitele středních škol 

INFORMATIKA 

Školní aktivity: 
• Členové komise organizují volný provoz v učebnách informatiky po vyučování
• Tvořivá informatika pro primy – projekt ve spolupráci s ČJ
• Spolupráce na zpracování projektu Mediální výchova 

HUDEBNÍ VÝCHOVA

Školní aktivity:
• Kulturní a hudební vystoupení: celostátní kolo Dějepisné olympiády; Festival gymnázií Otrokovice;

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 

Mimoškolní aktivity:
• Vystoupení orchestru a pěveckého sboru na reprezentačním plese Gymnázia Zlín (40 žáků)
• Vystoupení pro Společnost přátel Městského divadla – vystoupení orchestru, pěveckého sboru

a sólová vystoupení žáků v Městském divadle (50 žáků)
• Koncert orchestru a pěveckého sboru s Triem E. Viklického v Alternativě (50 žáků)
• Vystoupení orchestru, pěveckého sboru na dvou výchovných koncertech pro obě zlínská gym-

názia v Domě umění Zlín (50 žáků)

Aktivity členů komise: 
• Organizační, technické, materiální a finanční zajištění realizace projektu hudebního souboru

školy „Pocta D. Ellingtonovi“ ve spolupráci s Filmovými ateliéry Zlín, UTB FMK – natáčení video-
klipu v sále FBM

• Spolupráce s FBM: propagace a zajištění účasti asi 300 žáků na 8 večerních koncertech v DU FBM 
• Spolupráce s MMZL – kulturním zařízením Alternativa: propagace a zajištění účasti asi 100 žáků

na 2 večerních koncertech a dalších kulturních akcích města
• Spolupráce se ZUŠ Štefánikova: Příprava a provedení dvou výchovných koncertů v DU FBM pro

obě zlínská gymnázia, na kterých vystoupil pěvecký sbor a orchestr naší školy
• Uspořádání besedy s Felixem Slováčkem a Václavem Maňasem v hudebně školy, příprava programu

VÝTVARNÁ VÝCHOVA

Školní aktivity: 
• Výstavy závěrečných prací žáků v prostorách školy 
• Účast v mezinárodní soutěži grafických prací – návrh na plakát 
• Keramické Venuše pro účastníky summitu EU v Luhačovicích

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 35



36
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

Mimoškolní aktivity:
• Přednáška mistra houslaře Pavla Celého – technologie, materiály
• Přednáška etnografa PhDr. Karla Pavlištíka o řemeslech regionu a jeho etnografická výstava
• Autorská výstava fotografií Expedice Mont Blanc 2007 – Lukáš Man (absolvent školy)
• Autorská výstava Namaluj mi svět – Martina Rosíková (oktáva B)
• Výroba rekvizit k filmu Michala Matulíka (septima B) – Tři dni na Měsíci
• Land-artová aktivita k německo-českému setkání v Kroměříži
• Výroba upomínkových předmětů, medailí a grafických prací pro aktivity školy

Exkurze a zájezdy:
• Exkurze do umělecko-historického muzea ve Vídni (45 účastníků)

Aktivity členů komise: 
• Realizace výstavy prací žáků v lékařském domě na Sadové 
• Grafické návrhy: novoročenky 2009; ročenky pro maturanty; blahopřání k narozeninám; plakáty

pro žáky na akci „KOTELNA“; grafický list pro návštěvy GZ; knížka k venuším – montáž, tisk; 
diplom pro předmětové soutěže v dějepise a zeměpise; pozvánka na Já a my; plakáty pro fil-
mový klub

• Kresby a text do knížky k venuším 
• Výstava v prostorách školy ve spolupráci s Muzeem jihovýchodní Moravy
• Návrh a tvorba medailí pro soutěž Matík
• Spolupráce při realizaci filmu Tři dni na Měsíci
• Realizace videoklipu k televizní soutěži „Za školu“ 

TĚLESNÁ VÝCHOVA

Školní aktivity: 
• Organizace okresního kola CORNY SŠ atletického poháru
• Organizace okresního kola SŠ her v kopané
• Organizace okresního kola SŠ her v basketbalu
• Organizace okresního a krajského kola SŠ v plavání

Exkurze a zájezdy
• Družební dvoudenní sportovní utkání s Gymnáziem Partizánske (Slovensko)

Aktivity členů komise: 
• Lektor vodní turistiky, lyžování a carvingu
• Cvičitelky aerobiku
• Instruktoři a průvodci vodní turistiky

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 36



37
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

ABSOLVENTI 2009

Čtyřleté studium

Osmileté studium

čtvrtá A čtvrtá B

oktáva A oktáva B

čtvrtá Dčtvrtá C

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 37



38
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY
ZA ROK 2008

PŘÍJMY

Hospodářský rok 2007 2008

Celkové příjmy (tis. Kč) 45 035 46 949

HLAVNÍ ČINNOST

I. Investiční příjmy – –

II. Neinvestiční příjmy 44 994 46 820

1. Dotace a příspěvky 42 842 44 313

a) od zřizovatele: na provoz 8 590 8 600

účelové 45 –

b) od MŠMT: mzdy, odvody a FKSP 33 107 34 742

přímé ONIV 896 658

účelové 204 313

2. Prodej služeb 1 856 2 232

a) stravné 1 847 2 232

b) ostatní 9 –

3. Úroky 49 83

4. Ostatní příjmy 205 49

5. Vlastní zdroje – rezervní fond 42 143

DOPLŇKOVÁ ČINNOST

1. Pořádání kurzů, školení, lektorská činnost – –

2. Pronájem, realitní činnost 41 129

3. Hostinská činnost – –

VÝDAJE

Hospodářský rok 2007 2008

Celkové výdaje (tis. Kč) 44 994 46 820 

I. Investiční výdaje – –

II. Neinvestiční výdaje 44 994 46 820

z toho: – na mzdy pracovníků školy 24 026 25 180

– zdravotní, sociální pojištění, FKSP 8 870 9 291

– ostatní platby za prov. práce (OPPP) 185 182

– učebnice, učební texty, pomůcky 349 140

– vzdělávání pedag. pracovníků 92 130

– ostatní přímé výdaje 730 577

– ostatní provozní výdaje 10 742 11 320

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 38



39
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

DOTACE 

Účelová dotace na rozvojový program „Zvýšení nenárokových složek platů a motivačních složek mezd
pedagogických pracovníků s ohledem na kvalitu jejich práce“ ve výši 213 000 Kč.

Účelová dotace v rámci rozvojového programu ve vzdělávání „Podpora environmentálního vzdělávání,
výchovy a osvěty (EVVO) ve školách v roce 2008“ na projekt „Venkovní učebna v přírodě“ ve výši
100 000 Kč.

INFORMACE O KONTROLÁCH

Kontrolující subjekt: Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor Kancelář ředitele
Předmět kontroly: Namátková kontrola hospodaření za rok 2007 včetně prověrky přiměřenosti a účin-
nosti vnitřního kontrolního systému
Kontrola byla zahájena: 4. 2. 2008
Kontrola byla ukončena: 13. 2. 2008

Kontrolující subjekt: Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor školství, mládeže a sportu
Předmět kontroly: Kontrola bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany 
Kontrola byla zahájena: 13. 3. 2008
Kontrola byla ukončena: 13. 3. 2008

Kontrolující subjekt: ČR – Moravský zemský archiv v Brně, Státní okresní archiv ve Zlíně
Předmět kontroly: Vnitřní předpis pro výkon spisové služby (zákon č. 499/2004 Sb., § 66 odst. 2).
Stavebně-technické podmínky spisovny školy, bezpečnostní zajištění (zákon č. 499/2004 Sb., § 61
odst. 2 a 4).
Kontrola byla zahájena: 13. 5. 2008
Kontrola byla ukončena: 13. 5. 2008

ÚČETNÍ VÝKAZY

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2008. 

V rámci humanitního projektu Kids to Kids
poslali žákyně a žáci naší školy více než 
200 balíčků do Nikaraguy

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 39



40
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

Název Nadační fond Gymnázia Zlín
Sídlo Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín
IČO 617 15 824
Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení podmínek vzdělávání

a zájmové činnosti žáků Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť po dobu 
jejich studia na této škole

Číslo účtu 379937323 / 0300
Datum založení 9. 9. 1994

Správní rada
Předseda Mgr. Rudolf Gill
Členové RNDr. Stanislav Šamánek

JUDr. Marcela Winklerová
Revizor Ing. Oldřich Holubář
Zřizovatel Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť

Přehled nákladů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2008

Nákup multimediální techniky 165 511 Kč
Nákup výpočetní techniky 118 006 Kč
Nákup učebních pomůcek 51 958 Kč
Vybavení školy 130 090 Kč
Výukové programy, knihy 62 499 Kč
Kulturní akce 68 989 Kč
Režijní náklady 11 297 Kč
Náklady celkem 608 350 Kč

V letošním roce oslaví Nadační fond Gymnázia Zlín na Lesní čtvrti své 15. výročí založení. Nadační
fond se po celou dobu své existence velkou měrou podílí na modernizaci a vybavování školy 
novými učebními pomůckami a didaktickou technikou, které mají přímý vliv na inovaci a zkva-
litňování výchovně-vzdělávacího procesu ve škole. Již několik let zaštiťuje nadační fond také 
tradiční reprezentační i studentský ples gymnázia.
Zdrojem finančních prostředků jsou zejména finanční dary od partnerů školy a od rodičů žáků
školy, dále pak výnosy z pořádání kulturních akcí. 

NADAČNÍ FOND 
GYMNÁZIA ZLÍN

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 40



41
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

CHARAKTERISTIKA
ŠKOLY

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM
ŠKOLY

Cestovní  kanceláfi

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 41



Historiáda
„Kdo přejde po mostě minulosti s hrdostí a pokorou,

najde na jeho konci moudrost.“

Ve dnech 16. a 17. dubna 2009 se uskutečnil na našem gymnáziu 13. ročník soutěže Historiáda v ka-
tegorii, která je určena pro žáky nižších tříd víceletých gymnázií z celé České republiky. 

Historiáda je mimořádnou kulturní akcí místního a nadregionálního významu, která jednoznačně při-
spívá k reprezentaci regionu, kraje a atraktivním a neotřelým způsobem seznamuje pedagogy a žáky
odjinud s historií, památkami, tradicemi a specifickým koloritem dané oblasti.
Je dvoudenní soutěží školních badatelských týmů v dějepise, při které se setkávají zanícení zájemci
o tento předmět, a je také jednou z možností, jak pracovat s talenty a vést děti k týmové práci, která
je dnes velmi akcentovanou součástí kurikula každé školy. Naše gymnázium je nadšeným účastníkem
Historiády po mnoho let. 

Každá škola smí do soutěže vyslat jeden věkově smíšený tým. To, že tým tvoří zástupci všech po-
stupných ročníků, vytváří atmosféru spolupráce, tolerance a pomoci mezi mladšími a staršími žáky
a žákyněmi.

Historiáda je ukázkou tvůrčího přístupu ke zkoumání dějin. Žáci a žákyně nesypou z rukávu suchá
fakta, ale stávají se aktivními badateli, propojují teorii s praxí, přenášejí dějepisné poznatky do terénu,
řešení úkolů vyžaduje jejich schopnost kombinace a rychlého úsudku, leckdy i manuální zručnosti.

42
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

VÝZNAMNÁ UDÁLOST 
ROKU 2009

Zahájení Historiády 
v zasedací místnosti školy

Slavnostní předání cen vítězům Historiády
v Baťově vile ve Zlíně

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 42



Slovy zakladatele Historiády Mgr. Ivana Bauera je snahou „zbavit dějepis zaprášené učenosti“, zkusit
přesvědčit děti i učitele, že historie má mnoho podob. A tak žáci v průběhu soutěže píší soutěžní pro-
tokol, tvoří pozvánky do muzea nebo vzorovou kapitolu z dějepisné učebnice. Je tedy zřejmé, že vedle
historických znalostí žáků se posuzují také jejich výtvarné schopnosti či estetické cítění. 

K Historiádě patří také šerm, dobová hudba, divadelní výstupy historických postav, ochutnávka 
koření, četba švabachu na čas, řešení detektivky a nebo orientace v neznámém prostředí. 

Hlavním motivem letošního ročníku Historiády bylo slavné období první republiky, kdy ve Zlíně hrála
prim firma Baťa. Je samozřejmé, že žáci a jejich vyučující navštívili místa spjatá s baťovským Zlínem
– např. Vilu Tomáše Bati, Obuvnické muzeum, 21. budovu s unikátním výtahem šéfa firmy, seznámili
se s funkcionalistickou architekturou. 

Pořadatelem akce bylo Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, „otec Historiády“ Mgr. Ivan Bauer a Nadace 
Tomáše Bati. Záštitu nad soutěží poskytl hejtman Zlínského kraje MVDr. Stanislav Mišák. Akci 
finančně podpořil Zlínský kraj a Statutární město Zlín. 

Pro účastníky akce z řad žáků i pedagogů byl připraven také bohatý doprovodný program.

Celá akce byla všemi účastníky hodnocena jako velmi zdařilá a úspěšná.

43
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2008/2009

Účastníci soutěže Historiáda

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 43



Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zá-
kona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s usta-
novením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se sta-
noví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.

Ve školním roce 2008/2009 naše škola splnila základní cíle a úkoly vzdělávacího
a výchovného procesu, naši absolventi mají velkou úspěšnost při přijímacích zkouš-
kách na VŠ, žáci se účastní celé řady projektů, úspěšně reprezentují školu v soutě-
žích a olympiádách. 

Datum zpracování zprávy: 5. srpna 2009

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v srpnu 2009

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 25. srpna 2009

RNDr. Jan Chudárek
ředitel školy

44
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009

ZÁVĚR VÝROČNÍ 
ZPRÁVY

gyzl_vyrocka_2008:GZ_vyrocni zprava_2006_7  7/23/10  12:04 PM  Stránka 44


